
ATTO N. DD 3661 DEL 09/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

  

OGGETTO

Presa d’atto dell’esito dell’Avviso pubblico per la promozione della raccolta di manifestazioni d’interesse per
la  cura  e  la  gestione  condivisa  del  playground  di  viale  Stelvio  38  (Municipio  9),  mediante  patto  di
collaborazione ai sensi del Regolamento comunale - Disciplina per la partecipazione dei cittadini attivi alla
cura, alla gestione condivisa e alla rigenerazione dei beni comuni urbani approvato dal consiglio comunale
nella seduta del 20.05.2019, approvato con determinazione dirigenziale n. 3111 del 19.04.2024

Il presente atto non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Notarianni Antonio - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)

VISTO

PRESUPPOSTO

• il Comune di Milano con deliberazione n. 15 del 20 maggio 2019 del Consiglio comunale ha approvato
il “Regolamento comunale - disciplina per la partecipazione dei cittadini attivi alla cura, alla gestione
condivisa e alla rigenerazione dei beni comuni urbani”;

• con determinazione dirigenziale n. 3111 del 19 aprile 2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per la
raccolta di manifestazioni di interesse per la cura e la gestione condivisa del playground di viale Stelvio
38 (Municipio 9), mediante patto di collaborazione;

• il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse era fissato alle ore 11:00 del 8 maggio 2024.

CONSIDERATO CHE

• l’Avviso pubblico di cui sopra è stato pubblicato sul sito del Comune di Milano e sul sito del Municipio
9 dal 19 aprile 2024 al 8 maggio 2024 (compresi);

• entro il termine di presentazione delle domande sopra richiamato sono pervenute le seguenti proposte di
gestione, ammissibili a norma del medesimo Avviso pubblico:

DATA/P.G. ISTANZA PROPONENTE SEDE LEGALE C.F/P.IVA

07/05/2024 – 025780.E Progetto  integrazione
Cooperativa  Sociale  a
R.L. ONLUS

Via  Volturno  n.  28-30,
20124 Milano

C.F.  04063970372
P.IVA 10808480155

08/05/2024 – 0259178.E MATTIA BRUSCHI Via  Wildt  27  –  20131
Milano

//

PRESO ATTO CHE

i due soggetti proponenti hanno avanzato proposte di collaborazione che devono essere integrate e coordinate
con quelle dei soggetti proponenti la sottoscrizione del Patto di Collaborazione e che a tal fine il Municipio 9
si farà parte diligente nel mettere in contatto tutti gli interessati.

DETERMINA

• di  prendere atto  che per  la  procedura per la raccolta  di  manifestazioni  d’interesse per la cura  e la
gestione condivisa del playground di viale Stelvio 38 (Municipio 9) sono pervenute n. 2 istanze:

DATA/P.G. ISTANZA PROPONENTE SEDE LEGALE C.F/P.IVA

07/05/2024 – 025780.E Progetto  integrazione Via  Volturno  n.  28-30, C.F.  04063970372

2



Cooperativa  Sociale  a
R.L. ONLUS

20124 Milano P.IVA 10808480155

08/05/2024 – 0259178.E MATTIA BRUSCHI Via  Wildt  27  –  20131
Milano

//

• di dare atto che l’Unità Supporto agli Organi del Municipio 9 adotterà i successivi atti necessari alla
sottoscrizione del Patto di collaborazione per l’area in oggetto; 

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull'Albo  Pretorio  online  del  Comune  di

Milano, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)
Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

3


		2024-05-09T12:53:56+0200
	ISABELLA MENICHINI




